ПРОТОКОЛ № 1

заседания Рабочей группы по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории  Копкульского  сельсовета Купинского района Новосибирской области

01 апреля 2021 года                                                                    с. Копкуль

Всего присутствовало: 5 человек
Присутствовали: членов рабочей группы 3 человека

На совещании присутствовали:

	Батракова С. Ю. –  техник землеустроитель администрации Копкульского сельсовета – председатель
Волгина Е. М. – специалист 1 разряда администрации Копкульского сельсовета - секретарь
Кошелева Г. А.  – специалист 1 разряда администрации Копкульского сельсовета
Сидоренко З. А. – директор МКУ Копкульского сельсовета «КДЦ»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Актуализация перечня имущества, свободного от права третьих лиц для предоставления имущественной поддержки субъектам МСП.
ВЫСТУПИЛА: Батракова С. Ю., председатель рабочей группы, техник землеустроитель Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области, которая  доложила, что на реализацию национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» предусмотрено увеличение на 10% (ежегодно) количества объектов имущества в перечнях муниципального имущества для предоставления субъектам МСП. На сегодняшний день в перечне  муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам МСП имеется 1 объект.
РЕШИЛИ:

1. Проводить работу по актуализации и дополнений перечней имущества, свободного от права третьих лиц для предоставления имущественной поддержки субъектам МСП на постоянной основе на 10 % (ежегодно).

	Председатель рабочей группы    ___________________

Батракова С.Ю.